«maii (1483) mandatum d. f. Dominico de Albergatis notario et vi-
« cecamerario nostro ac Alme Urbis gubernatori» ecc., affinché ri-
lasci impunito ed assoluto « absque nulla solutione Henricum Wachtel
« aurifabrum in curia Sabellorum detentum ». E ibid. Sixti IV Ca-
pitul. an. 1472-76, lib. 3°, f. 253: « Pro Iuliano Cesarino. Latinus
«(Card. de Ursinis) &c. Magnifico domino Alme Urbis senatori et
« eius locumtenenti ac aliis omnibus ad quos spectat seu spectabit
«in futurum salutem in domino. Cum superioribus mensibus nobilis
« vir Iulianus de Cesarinis civis Romanus, cuius filius Prosper com-
« miserat certum excessum in personam honorabilis viri Iohannis
« de Bonaparte Mercatoris Romanam curiam sequentis; propterea ex
« ordinatione vestra coactus fuerit, pro delicto filii, solvere camere
« prefate urbis summam centum ducatorum auri. Nos ipsi Iuliano,
«qui senex est, et de ipso excessu ex intimis doluit, paterne com-
« patientes vobis et cuilibet vestrum, prout ad unumquemgque pertinet
« et spectat, Auctoritate nostri camerariatus officii, harum serie man-
« damus, ut absque alterius mandati expectatione, cassetis cancelletis
«ac super eis, in curia vestra capitolii factum et sequtam dicti Pro-
«speri condemnationem ac diffidationem qualiscumque sit et in qui-
« buscumque terminis reperiatur. Dummodo tum prius vobis consti-
« terit, quod ipse Iulianus, seu dictus Prosper eius filius impetraverint
« et obtinuerint, a dicto Iohanne de Bonaparte offenso, pacem aut
« saltem treugas ad octo vel decem annos duraturas. Non obstantibus
« in contrarium facientibus quibuscumque. Datum Rome apud Montem
« Tordani, sub nostri signetti impressione, Anno domini .MccccLxxv®.
«die .x*. mensis octobris, Pontificatus etc. anno quarto.

« L. Card. de Ursinis etc. manu propria. '
« Gaspar Blondus.
« Ex ipso enim delicto absque contumatia quam remittimus scimus
«non debere mediam partem sumere quam nostro iussu exsolvit ».
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giurisdizioni in fatti si restavano spesso inoperose I’una
incontro all’altra, non attentandosi I’ una d’esercitar fran-
camente I'azione sua, mentre poteva accaderle d’incontrarsi
collaltra a mezza strada; desiderando laltra che, dalla
mancanza di giustizia, sorgesse nel popolo disprezzo ¢ sfi-
ducia pel magistrato comunale, necessitd e desiderio del-
Pintera azione governativa e, ad ogni modo, qualche danno.
Cost accade che quando Ludovico Mattei co’ figli uccidono
Andrea di Mattuzzo, rompendo la statutaria stipulazione di
securanza, si rimangono in cittd, e la voce che corre & il
papa aver loro permesso di restarvi, dopo aver estorto 'am-
montare della pena: «extorsisse ab eis poenam stipulatam
« securitatis fractae». E poc’oltre : « Si dd per vero - scrive -
e leffetto lo mostra, quantunque io non ne abbia visto
la bolla, che il pontefice abbia concesso a Stefano e Paolo
Margano, per mezzo d’una bolla apostolica, la remissione
dei delitti ¢ omicidi commessi da essi e da loro seguaci
in numero di dieci in cittd e fuori, quand’anche non
avessero stipulato la pace cogli eredi degli estinti; con
cosi pieno salvocondotto che la Curia non potesse loro
dir nulla »: « ubicunque reperti essent, Curia adversus.
«eos non valeret dicere ». Altrettanto par che abbia fatto
coi Dal Buffalo. Ma se qualche rara volta i